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med Angivelse af den vedkommende Ncr- 
ung. 

Til Oplysning for alle Vedkommende om 
den rette Forstaaelse, saavel af Schemaets Ru- 
brik k som as de andre Rubriker, meddeles 
iøvrigt følgende Bemærkninger: 

I  første Rubrik opsøres Indtægten af den 
eller de Næringsveie, der ere angivne i Lovens- 
S 2 o, og som den Enkelte driver. Den Ved- 
kommende har, ved at udfylde Schemaet, kor- 
telig at angive, hvilken Næring han driver, 
om det er Iordbrug, Haandværk, Fabrik eller 
Handel, eller hvori den Virksomhed eller den 
Tjeneste bestaaer» af hvilken han lever eller 
iøvrigt drager sin Indtægt. 

Med Hensyn til Udfcndelsen af den skatte- 
pligtige Indtægt af I o  rd b r u  g, bemærkes 
Følgende: , , 

Naar den Paagjældende Iordbruger har 
holdt nøiagtigt Regnskab over alle sine Indtæg- 
ter og Udgifter i det forbigangne Aar, vil, for 
at udfinde hans skattepligtige Indtægt, først 
Pengevcerdien være at udregne as hele det Ud- 
bytte, as hvilkensomhelst Art cdet være sig ved 
Kornavl og anden Avl, Nieieri , Schæferi, 
Qvægopdræt og Qvægsedning, Havedyrkning, 
Skovning, Fiskerh Jagt og deslige), som han i det 
sidstforlebne Aar celler eventuelt, i Henhold til 
LovensS3, i de tre sidste Aar) har havt af den 
af ham dyrkede Eiendom. Dernæst har han at 
opfore et passende Beløb for den af ham be- 
nyttede Huusleilighed, anslaaet til, hvad der i 
Almindelighed gives i Leie for en lignende Lei-s 
lighed; hvorved det·bestiærkes, at derved ikke tages ; 
Hensyn lil de Bygninger eller Leiligheder, der 
blot ere at ansee som Tilbehots tilJordbruget. Her- 
fra vil da være at bringe i Asdrag alle Eien- 
dommen eller ham som Bruger vedkommende Skat- 
ter og Communeafgiftetz Renter af Prioritets- 
og anden i Eiendommen indestaaende Gjæld, 
Vedligeholdelsesomkostninger, forsaavidt de ei 
have gaaet ud paa en egentlig Forbedring af Byg- 
ningerne over, hvad de vare ved Aaret-Begyndelse, 
Udsædens Værdi, Folkeloit og Værdien af de 
Naturproducter, som ere medgaaede deels til 
Besætningen, deels til Underhold af de ved 
Driften beskjæftigede Qltedhjælpere , Tjenestefolk 
og Dagleiere cmen ikke Værdien af, hvad der 
er forbrugt af den Skattepligtige selv og Fa- 

milie) , Udgifter til at erstatte Afgang i Be- 
sætningen og Inventarium, for at vedligeholde » 
samme i deres tidligere Stand cmen ikke Udgif- 
tertil deres Forøgelse eller egentlige Forbedring). 
De ovenfor betegnede almindelige Regler komme 
desuden her til Anvendelse. Naar saaledes den 
beregnede Indtægt og Afdragene sammenlignes, 
vil den Sum, der da bliver tilovers, være at 
opføre som den Skattepligtiges Indtægt. 

Har den Paagjældende 홢홢홢 hvilket i Al- 
mindelighed vil være Tilfældet 홢- ikke ført saa 
nøiagtigt Regnskab, at han kan opgjøre sin 
Indtægt og Udgift paa den ovenanforte Maade, 
og at den skattepligtige Indtægt derved nøiag- 
tigen kan angives, søges den saaledes udfun- 
det, at man til Værdien af hvad den Skatte- 
pligtige i det forbigangne Aars Løb har for- 
brugt til Underhold, Nytte og Behagelighed. 
for sig og Familie i Penge og Produkter og 
Gjenstande af Penges Værd, cderunder med- 
tsegnet Værdien as den afbenyttede Beboelses- 
leilighed, fremdeles Udgiften til Heste og Vogne, 
der ikke holdes for Driftens Skyld, Brændsel 
o. a. desl.), lægger hvad den Skattepligtige 
har anvendt paa at forbedre sin Eiendom eller 
paa at forøge sin Bescetning og sit Inventa- 
rium, og endeligen det Beløb, med hvilket han 
ved Overskudet af sit Jordbrug har forøget sin 
Formue, hvad enten han endnu har dette Be- 
løb liggende contant eller i Produkter, eller 홢 
har anlagt det frugtbringende; og dette sam- 
lede Beløb vil da udgjøre den skattepligtige 
Indtægt. Hidrorer den Skattepligtiges For- 
øgelse af hans Formue ei blot fra Overskuddet 
af hans Jordbrug, men ogsaa fra andre Ind- 
tægter, ndfindes Overskuddetaf Jordbruget ved 
fra den hele Formues Forøgelse at drage disse 
Indtægten hvilke derimod blive særligett at 
anføre i den Rubrik af Schemaet, hvortil de 
hertil-ere. 

Hvis man ei heller skulde være istand til 
paa denne Maade at udfinde den skattepligtige 
Indtægt, vil følgende Fremgangsmaade kunne 
benyttes, for at komme til Kundskab om Ind- 
tægtens rintelige Middelstørrelse, i hvi lken 
der  dog maa  skee en F o r h ø i e l s e  e l l e r  
Nedsæt t e l f e ,  a l t  eftersom det fo re -  
g a a e n d e  A a r  h a r  være t  meer end a l -  


